
ZARZĄDZENIE NR 86/A/2025 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ŻUROMIN 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2025 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 257 i art. 258 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583) 
zarządzam, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu gminy i miasta na rok 2025 po dokonanych 
zmianach wynoszą 106 751 542,86 zł w tym: 

1) dochody bieżące 91 428 687,36 zł,  

2) dochody majątkowe 15 322 855,50 zł.  

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2025 po dokonanych 
zmianach wynoszą 111 522 395,43 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 91 197 525,34 zł,  

2) wydatki majątkowe 20 324 870,09 zł. 

§ 3. 1) Dokonać zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok po dokonanych zmianach wynoszą 7 366 987,36 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025 oraz podlega 
ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Gminy i Miasta 
Żuromin 

 
 

Michał Bodenszac 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBBB4C0-1E90-46F0-A4C5-1C7D7AF9FC58. Podpisany Strona 1



w złotych

DOCHODY załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Nr 86/A/2025 z dnia 9 maja 2025 roku

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 651 000,00 0,00 15 846,18 666 846,18

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 15 846,18 15 846,18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 15 846,18 15 846,18

bieżące razem: 91 412 841,18 0,00 15 846,18 91 428 687,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 15 322 855,50 0,00 0,00 15 322 855,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 106 735 696,68 0,00 15 846,18 106 751 542,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBBB4C0-1E90-46F0-A4C5-1C7D7AF9FC58. Podpisany Strona 1



WYDATKI załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Nr 86/A/2025 z dnia 9 maja 2025 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 005 180,90 989 180,90 989 180,90 9 700,00 979 480,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 606,72 -3 606,72 -3 606,72 0,00 -3 606,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 606,72 3 606,72 3 606,72 3 606,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 005 180,90 989 180,90 989 180,90 13 306,72 975 874,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 974 180,90 974 180,90 974 180,90 9 700,00 964 480,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 606,72 -3 606,72 -3 606,72 0,00 -3 606,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 606,72 3 606,72 3 606,72 3 606,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 974 180,90 974 180,90 974 180,90 13 306,72 960 874,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 067,07 3 067,07 3 067,07 3 067,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 067,07 11 067,07 11 067,07 11 067,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 373,65 373,65 373,65 373,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 873,65 1 873,65 1 873,65 1 873,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 9 793,74 9 793,74 9 793,74 0,00 9 793,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 606,72 -3 606,72 -3 606,72 0,00 -3 606,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 187,02 6 187,02 6 187,02 0,00 6 187,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 166,00 166,00 166,00 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 166,00 166,00 166,00 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 13 022 419,00 1 380 419,00 1 380 419,00 0,00 1 380 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 642 000,00 11 642 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 846,18 15 846,18 15 846,18 0,00 15 846,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 038 265,18 1 396 265,18 1 396 265,18 0,00 1 396 265,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 642 000,00 11 642 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 846,18 15 846,18 15 846,18 0,00 15 846,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 365 846,18 15 846,18 15 846,18 0,00 15 846,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 846,18 15 846,18 15 846,18 0,00 15 846,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 846,18 15 846,18 15 846,18 0,00 15 846,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 213 764,26 9 363 764,26 9 103 764,26 7 953 405,28 1 150 358,98 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 929,50 -3 929,50 -3 929,50 -3 929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 929,50 3 929,50 3 929,50 0,00 3 929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 213 764,26 9 363 764,26 9 103 764,26 7 949 475,78 1 154 288,48 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 448 039,56 448 039,56 448 039,56 439 205,28 8 834,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 929,50 -3 929,50 -3 929,50 -3 929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 929,50 3 929,50 3 929,50 0,00 3 929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 448 039,56 448 039,56 448 039,56 435 275,78 12 763,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBBB4C0-1E90-46F0-A4C5-1C7D7AF9FC58. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 349 605,28 349 605,28 349 605,28 349 605,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 346 605,28 346 605,28 346 605,28 346 605,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -929,50 -929,50 -929,50 -929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 070,50 20 070,50 20 070,50 20 070,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 929,50 3 929,50 3 929,50 0,00 3 929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 929,50 5 929,50 5 929,50 0,00 5 929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 111 506 549,25 91 181 679,16 66 517 640,86 48 532 235,28 17 985 405,58 3 541 400,00 7 322 638,30 0,00 13 400 000,00 400 000,00 20 324 870,09 20 324 870,09 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 536,22 -7 536,22 -7 536,22 -3 929,50 -3 606,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 382,40 23 382,40 23 382,40 3 606,72 19 775,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 522 395,43 91 197 525,34 66 533 487,04 48 531 912,50 18 001 574,54 3 541 400,00 7 322 638,30 0,00 13 400 000,00 400 000,00 20 324 870,09 20 324 870,09 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBBB4C0-1E90-46F0-A4C5-1C7D7AF9FC58. Podpisany Strona 2



 
 Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 86/A/2025  

Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin z dnia 9 maja 2025 r.  
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawami 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 0,00 15 846,18 15 846,18 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 15 846,18 15 846,18 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 15 846,18 15 846,18 

Razem: 7 351 141,18 15 846,18 7 366 987,36 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 968 680,90 0,00 968 680,90 

  01095   Pozostała działalność 968 680,90 0,00 968 680,90 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 3 067,07 11 067,07 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 373,65 1 873,65 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 293,74 -3 606,72 5 687,02 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 166,00 166,00 

600     Transport i łączność 0,00 15 846,18 15 846,18 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 15 846,18 15 846,18 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 846,18 15 846,18 

Razem: 7 351 141,18 15 846,18 7 366 987,36 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBBB4C0-1E90-46F0-A4C5-1C7D7AF9FC58. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 

Wprowadza się zmiany po stronie dochodów i wydatków: 

 

Dochody 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

    Transport i łączność 15 846,18 

60004   Lokalny transport zbiorowy 15 846,18 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

 Środki na organizację bezpłatnego 
transportu pochodzą z budżetu 
państwa i są przekazywane gminom 
przez wojewodów. Gminy otrzymują 
80% środków przed pierwszą turą 
wyborów, a pozostałe 20% po 
rozliczeniu zadania na podstawie 
faktycznych kosztów i 
przedłożonych faktur. 

 

15 846,18 

  15 846,18 

 

Wydatki 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

    Rolnictwo i łowiectwo 0,00 

01095   

Pozostała działalność 

 Przesunięcia pomiędzy paragrafami 
wydatków dotyczące rekompensaty 
dla rolników za zużycie oleju 
napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej 

0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 067,07 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 373,65 

  4300 Zakup usług pozostałych -3 606,72 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

166,00 

    Transport i łączność 15 846,18 

60004   Lokalny transport zbiorowy 15 846,18 

  4300 

Zakup usług pozostałych 

 obowiązują przepisy umożliwiające 
organizację bezpłatnego transportu 
dla wyborców, mające na celu 
zwiększenie frekwencji wyborczej, 
zwłaszcza w regionach o 
ograniczonym dostępie do 
komunikacji publicznej. 

15 846,18 

    Administracja publiczna 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBBB4C0-1E90-46F0-A4C5-1C7D7AF9FC58. Podpisany Strona 1



 
 

75011   

Urzędy wojewódzkie 

 Przesunięcia pomiędzy paragrafami 
wydatków (USC) 

0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -929,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 929,50 

  15 846,18 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBBB4C0-1E90-46F0-A4C5-1C7D7AF9FC58. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 86/A/2025 BURMISTRZA GMINY I MIASTA ŻUROMIN z dnia 9 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 UZASADNIENIE


